
1 (2)

                                                                      

Moderaterna i Region Västerbotten
Köksvägen 11 • 901 89 Umeå

Tel 090-785 73 38
www.moderat.se/vasterbotten

Interpellation

Umeå den 2 mars 2026

Har majoriteten lärt sig något av det totala 
misslyckandet med besparingarna i HSN?

Vid Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutades flertalet 
åtgärder kopplade till nämndens uppdrag från 
regionfullmäktige att minska personalkostnaderna motsvarande 
100 miljoner.

Givet att majoriteten inte kunde tänka sig några större 
besparingar på administration och besparingarna på 
sjukstugorna drogs tillbaka återstod i princip besparingar 
på chefer, primärvårdsjouren och restriktioner av 
ersättningsrekryteringar. 

Vid nämnden valde den S-ledda majoriteten att höja nivån på 
besparingarna gällande ersättningsrekryteringar från 5 
miljoner till 80 miljoner. Någon vidare förklaring till hur 
man räknat fram en ökad besparing på 1500% gavs inte. 

I Folkbladet gick det att läsa den 18 februari 2026 att av 
de 100 miljoner som skulle sparas har det blivit en endaste 
miljon. 1% av de beslutade besparingarna. Restriktivitet 
gällande ersättningsrekryteringarna har dessutom inte sparat 
något utan inneburit omfattande administration utan nytta. 

Svaret från Anna-Lena Danielsson i Folkbladet lyder som 
följande på frågan ”Men i stället för 100 miljoner så blev 
det en?”

– I stället för att vi skulle gå ut och varsla personal så 
gjorde vi bedömningen att vi inte ska återbesätta alla 
tjänster som blir lediga. Det låg redan ett förslag på att 
jobba på det här sättet. Vi la in än mer därför vi såg inte 
att det fanns andra ställen att göra de här stora 
besparingarna, säger nämndordföranden som framhåller att man 
lyckats dra ner på kostnaderna för både hyrpersonal och 
sommarersättningar.

Här får man intrycket att majoriteten i nämnden för att nå 
upp till nivån av besparingar beslutade av fullmäktige drog 
till med en siffra. Det hoppas jag inte är fallet. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden behöver ordning och reda i 
ekonomin för att långsiktigt stärka och satsa på sjukvården 
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i länet. Trots skattehöjningen återstår stora besparingar 
och har man lärt sig något av misslyckandet från 2025?

Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor 
till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena 
Danielsson (S) 

1. Vad baserade majoriteten besparingen på 80 miljoner 
under 2025 på när det gällde att införa restriktioner 
för ersättningsrekrytering i stället för den 
ursprungliga 5 miljonerna?

2. Är du stolt men inte nöjd med resultaten av de 
beslutade åtgärderna? 

3. Vad är orsaken till att nämnden kan ta omfattande 
beslut som sedan inte ger någon effekt alls? 

Anton Bergström Nord (M)
Ledamot Regionfullmäktige


